
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 178

 27 Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, 
  Ναυτιλίας και Τουρισμού ................................................ 1
 » Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων .......  2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

(1)
    Αριθμ. 34681
Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού .

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 6 του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/τ.Α΄/

23−12−2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ−
γραμματική περίοδο 2014 − 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 ............ και άλλες δι−
ατάξεις».

β. Του άρθρου 53 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/
22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

γ. Του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας».

δ. Του Π.Δ. 22/2015 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/26−1−2015) «Διορισμός 
του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 
του “Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς” (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), 
ως Πρωθυπουργού».

ε. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27−1−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

στ. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ζ. Το με αρ. 2/15096/ΔΠΓΚ/13−3−2015 έγγραφο του Γε−
νικού Λογιστηρίου του Κράτους, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε, από 13 Μαρτίου 2015, τον Γεώργιο Ιωαν−
νίδη του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 053846, στη θέση του 
μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματεί−
ας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, η 
οποία αποτελεί Ενιαίο Διοικητικό Τομέα, με βαθμό 2ο 
της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομικών, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1968/27−3−2015)

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 9010587712/16−3−2015 )

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 27 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

-
     Αριθμ. 34686
Διορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και 
ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλί−
ας και Τουρισμού .

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 6 του Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/τ.Α΄/

23−12−2014) «Α) Για τη διαχειριστή, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ−

599



600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

γραμματική περίοδο 2014 −2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 και άλλες διατάξεις».

β. Του άρθρου 58 του Ν. 2214/1994 (ΦΕΚ 75/τ.Α΄/11−5−1994) 
«Αντικειμενικό σύστημα φορολογίας εισοδήματος και 
άλλες διατάξεις».

γ. Του άρθρου 53 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθη−
κε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/
22−4−2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

δ. Του Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/3−9−2014) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας».

ε. Του Π.Δ. 22/2015 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/26−1−2015) «Διορισμός 
του Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος 
του “Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς” (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), 
ως Πρωθυπουργού».

στ. Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27−1−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

ζ. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

η. Το με αρ. 2/15096/ΔΠΓΚ/13−3−2015 έγγραφο του Γε−
νικού Λογιστηρίου του Κράτους, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε, από 13 Μαρτίου 2015, την Ευγενία Φωτο−
νιάτα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Π 444706, υπάλληλο με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
του Κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με βαθμό Γ΄ και κλιμάκιο 1, 
της Μονάδας Οργάνωσης και Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε., στη θέση του μετακλητού 
Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχεί−
ρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, η 
οποία αποτελεί Ενιαίο Διοικητικό Τομέα, με βαθμό 2ο 
της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομικών, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1969/27−3−2015)

 (Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 1118269423/16−3−2015 )

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

-
   Αριθμ. 2901.01/29/2015
Αποδοχή παραίτησης Γενικού Γραμματέα Υπουργεί−

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
(εδ.β πργ 1 αρθρ.2 του π.δ. 24/2015). 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 50 και 51 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί−

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (98 Α΄).

β) Του άρθρου 2 του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α΄).

γ) Του π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄/27−1−2015).

2. Την αριθμ. Υ92 απόφαση Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Θεόδωρο Δρίτσα» 
(ΦΕΚ 285 Β΄/25−02−2015).

3. Την αριθμ. 5111.01/45/2012/26−07−2012 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαί−
ου, που αφορά στο διορισμό του Αθανασίου Μπούσιου 
του Βασιλείου στη θέση του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου (ΦΕΚ 353 τ. ΥΟΔΔ).

4. Την από 16/3/2015 δήλωση παραίτησης του Αθα−
νασίου Μπούσιου του Βασιλείου από τη θέση του Γε−
νικού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (εδ.β πργ 1 αρθρ.2 του 
π.δ. 24/2015), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την από 16/3 /2015 δήλωση παραίτη−
σης του Αθανασίου Μπούσιου του Βασιλείου (υπηρεσια−
κή ταυτότητα 1022) από τη θέση του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού (εδ.β πργ 1 αρθρ.2 του π.δ. 24/2015).

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτού−
μενων Ελληνικού Δημοσίου: 3161761841/27−3−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Μαρτίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ 

-
         Με την αρ. πρωτ. 34372/27−3−2015 απόφαση του Υπουρ−

γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού και 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55 παρ.3 και 56 του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν.4320/2015 
(ΦΕΚ 29/Α΄/2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση 
της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και 
λοιπές διατάξεις», αποσπάται από 5/3/2015, στο Γραφείο 
του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού, Γεωργίου Σταθάκη, η Αικατερίνη Μπούμπα 
του Πέτρου (ΑΔΤ: Χ 657070), υπάλληλος του Οργανι−
σμού Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελματιών (Ο.Α.Ε.Ε.), 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
κατηγορίας ΠΕ, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
με βαθμό Δ΄ και Μ.Κ. 2.

Η παραπάνω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού,
Γεωργίου Σταθάκη.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομικών, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1952/27−3−2015) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 601

     Με την αρ. πρωτ. 34383/27−3−2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού και του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά−
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ.3 και 56 του 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) «Κωδικοποίηση της νο−
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 23 
του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη 
μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρί−
σης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνη−
τικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», αποσπάται από 
9/2/2015, στο Γραφείο του Υπουργού Οικονομίας, Υπο−
δομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Γεωργίου Σταθάκη, ο 
Κωνσταντίνος Κυτάγιας του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 225515), 
υπάλληλος του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχο−
λούμενων (Ε.Τ.Α.Α.)−Τομείς Μηχανικών και ΕΔΕ, του κλά−
δου ΔΕ Οδηγών με βαθμό ΣΤ.

Η παραπάνω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού,
ΓεωργίουΣταθάκη.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομικών, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1950/27−3−2015) 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

-

     Με την αριθμ. 34298/27.3.2015 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2β του 
άρθρου 33 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α΄/1994), όπως κω−
δικοποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 
55 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005), προσλαμβάνεται 
από 16.2.2015 ο Τσεμπερλίδης Στέφανος του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ 098078), ΠΕ Κατηγορίας με βαθμό Β΄ και Μ.Κ.3, 
σε θέση που συστάθηκε με τις διατάξεις του εδαφίου β΄ 
της παρ. 9 του άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005 με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Γραφείο του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

Ο ανωτέρω αποχωρεί αυτοδίκαια, ταυτόχρονα με 
την αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο του Υπουργού 
που τον προσέλαβε χωρίς άλλη διαδικασία και η παρο−
χή υπηρεσίας στην προαναφερόμενη θέση δεν γεννά 
οποιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης ή άλλη αξίωση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 της παρ. 11 
του Π.Δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1956/27−3−2015)

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 1011081143/5.3.2015 )

   Με την αριθμ. 34296/27.3.2015 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2β του 
άρθρου 33 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α΄/1994), όπως κω−
δικοποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 
55 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005), προσλαμβάνεται 
από 18.2.2015 ο Τσαγκάς Δημήτριος του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 601314), ΠΕ Κατηγορίας με βαθμό Β΄ και Μ.Κ.4, σε 
θέση που συστάθηκε με τις διατάξεις του εδαφίου β΄ 

της παρ. 9 του άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005 με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Γραφείο του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

Ο ανωτέρω αποχωρεί αυτοδίκαια, ταυτόχρονα με 
την αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο του Υπουργού 
που τον προσέλαβε χωρίς άλλη διαδικασία και η παρο−
χή υπηρεσίας στην προαναφερόμενη θέση δεν γεννά 
οποιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης ή άλλη αξίωση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 της παρ. 11 
του Π.Δ. 63/2005.

(Αριθμ. Βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1958/27−3−2015)

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 1251003410/6.3.2015) 

   Με την αριθμ. 34302/27.3.2015 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2β του 
άρθρου 33 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α΄/1994), όπως κω−
δικοποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 
55 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005), προσλαμβάνο−
νται α) από 6.2.2015 την Γαλανοπούλου Μαρίνα του Γε−
ωργίου (Α.Δ.T. AK 537158) και β) από 24.2.2015 την Μι−
χαλοπούλου Έλλη του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 962500), σε 
θέσεις που συστάθηκαν με τις διατάξεις του εδαφίου 
β΄ της παρ. 9 του άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005, με σύμ−
βαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αμφότερες ΠΕ Κατη−
γορίας με βαθμό Β΄ και Μ.Κ.3, στο Γραφείο του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

Οι ανωτέρω αποχωρούν αυτοδίκαια, ταυτόχρονα με 
την αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο του Υπουργού 
που τους προσέλαβε χωρίς άλλη διαδικασία και η πα−
ροχή υπηρεσίας στην προαναφερόμενη θέση δεν γεννά 
οποιοδήποτε δικαίωμα αποζημίωσης ή άλλη αξίωση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 της παρ. 11 
του Π.Δ. 63/2005.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1959/27−3−2015)

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου:

1. Γαλανοπούλου Μαρίνα του Γεωργίου, 1208510511/ 
11.3.2015

2. Μιχαλοπούλου Έλλη του Χρήστου, 1072692123/11.3.2015) 

   Με την με αρ. 34295/27−3−2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
55, 56 και 88 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005), 
του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27−10−2011), του άρθρου 
23 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/19−3−2015) και των αρ. 
2/16306/0022/23−2−2012 (ΦΕΚ 78/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24−2−2012) και 
33429/24−3−2015 (ΦΕΚ 400/τ.Β΄/24−3−2015) κοινών υπουρ−
γικών αποφάσεων, διορίζεται, από 28 Ιανουαρίου 2015, 
η Νίκη Σπανού του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Χ 610475, 
σε θέση Ειδικής Συμβούλου, με τις αποδοχές του Β΄ 
βαθμού της ΠΕ Κατηγορίας, στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι−
σμού Γεωργίου Σταθάκη.

Ο ανωτέρω διορισμός λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του παραπάνω 
Υπουργού.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1944/27−3−2015)

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 8611601951/20−2−2015 )



602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

   Με τη με αρ. 34299/27−3−2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
55, 56 και 88 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005), 
του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27−10−2011), του άρθρου 
23 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/19−3−2015) και των αρ. 
2/16306/0022/23−2−2012 (ΦΕΚ 78/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24−2−2012) και 
33429/24−3−2015 (ΦΕΚ 400/τ.Β΄/24−3−2015) υπουργικών 
αποφάσεων, διορίζεται, από 9 Μαρτίου 2015, ο Μιχα−
ήλ Νικολακάκης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 468882, σε 
θέση μετακλητού Διευθυντή, με Μ.Κ. 4ο του Α΄ βαθμού 
της ΠΕ Κατηγορίας, προς πλήρωση κενής οργανικής θέ−
σης, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού Γεωργίου Σταθάκη.

Ο ανωτέρω διορισμός λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του παραπάνω 
Υπουργού.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Οικονομικών, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού: 1947/27−3−2015)

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 1029086261/13−3−2015) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

-
         Με την αρ. 33842/26−3−2015 απόφαση του Ειδικού 

Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Συμπράξεων Δη−
μοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (Ε.Γ.Σ.Δ.Ι.Τ.) του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 
παρ. 17 και 88 του Π.Δ. 63/2005, προσλαμβάνεται στο 
Γραφείο αυτού, η Ερωφίλη Παπασταύρου του Κωνστα−
ντίνου, με Α.Δ.Τ. AB 601714, διπλωματούχος της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυ−
τεχνείου, σε θέση Ειδικής Συμβούλου, με τις αποδοχές 
του Β΄ βαθμού της ΠΕ Κατηγορίας, με σύμβαση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας έξι 
(6) μηνών, από 9 Φεβρουαρίου 2015, η οποία μπορεί να 
ανανεώνεται ανά εξάμηνο κατά την κρίση του ανωτέρω 
Ειδικού Γραμματέα αυτής. 

Οι μηνιαίες αποδοχές της ανωτέρω, θα καθορίζονται 
από τις διατάξεις της αρ. 2/16306/0022/23−2−2012 (ΦΕΚ 
78/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./24−2−2012) υπουργικής απόφασης «Αποδο−
χές μετακλητών, ειδικών συμβούλων και συνεργατών 
των Πολιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρνησης, Υφυ−
πουργών και Γενικών Γραμματέων» καθώς και της αρ. 2/
οικ. 32582/0022/11−4−2012 ερμηνευτικής εγκυκλίου αυτής, 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

Η σύμβαση που θα υπογραφεί από το από τον Ειδι−
κό Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Συμπράξεων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (Ε.Γ.Σ.Δ.Ι.Τ.) του Υπουρ−
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
και την αντισυμβαλλόμενη λύεται αυτοδίκαια, χωρίς 
αποζημίωση και η αντισυμβαλλόμενη απολύεται με την 
αποχώρηση για οποιοδήποτε λόγο του ανωτέρω Ειδικού 
Γραμματέα αυτής.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ πρώην ΥΠ.Α.Α.Ν.: 1941/27−3−2015)
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου: 7686103971/20−2−2015) 

 Ο Ειδικός Γραμματέας
Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΤΖΟΥΦΑΣ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
   Αριθμ. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ./ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΔΑΤΠ/Α1/82730/10393/9346/6485
Διορισμός μετακλητού Αναπληρωτή Γενικού Γραμμα−

τέα στο Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985, όπως κωδικοποιήθηκε 

και ισχύει με τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98 Α), 
«Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα».

2. Του άρθρου 22 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων...».

3. Του Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/28−8−2014), όπως ισχύει.

4. Του άρθρου 4 του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27−1−2015) 
«Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων...» σχετικά με 
τη Σύσταση Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων.

5. Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27−1−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την αριθμ. Υ98/20−2−2015 (ΦΕΚ 299/Β΄/27−2−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων Νικόλαο Ξυδάκη».

7. Την αριθμ. βεβαίωση εγγραφής στο Μητρώο Μισθο−
δοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου 1133267124/27−3−2015,  
αποφασίζουμε:

Διορίζουμε την Βλαζάκη Μαρία του Μάρκου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 974043, στη θέση του μετακλητού Αναπληρωτή Γε−
νικού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, με βαθμό β΄ της κατηγορίας ειδικών 
θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/ στο πρώην Υπ. Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού: 1974/27−3−2015)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΞΥΔΑΚΗΣ

-
     Με την υπ’ αριθμ. 50258/Γ1/26.03.2015 απόφαση του 

Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, του Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) «Οργα−
νισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27.01.2015), 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 603

του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ−
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27.01.20.15), την αριθμ. Υ5/27.01.2015 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 204), «Σύσταση θέσεων 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», την αριθμ. 
Y100/20.02.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 299/
τ. Β΄/27.02.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Αναστάσιο Κουράκη», του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή εφε−
δρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθε−
σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» 
(Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27.10.2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει και του άρθρου 12 του Ν. 4275/2014 «Τροποποίηση 
διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολι−
τικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(Ν. 3526/2007) − Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονά−
δων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15.07.2014), απο−
σπάται από 10.03.2015 στο Πολιτικό Γραφείο Αναπληρω−
τή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Αναστάσιου Κουράκη, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
αποσπασμένου που συνιστάται με την απόφαση αυτή, η 
ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ−ΜΠΟΥΤΣΙΚΑ του Αναστα−
σίου, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμ−
ματέων με βαθμό Γ΄ της Γενικής Γραμματείας Παιδείας 
και Θρησκευμάτων του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων: 2129/25.02.2015). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ

-
    Με την αριθμ. πρωτ. 50342/Γ1/26.03.2015 απόφαση του 

Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 
και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98/τ.Α΄/22.04.2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27.01.2015), του Π.Δ. 25/2015 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/
τ.Α΄/27.01.2015), του Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ  181/τ.Α΄) 
«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, της παρ.3 του άρθρου 
5 του Ν.2303/1995 «Πληρωμή αποδοχών δημοσίων υπαλ−
λήλων μέσω τραπεζικού συστήματος και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 80/τ.Α΄/05.05.1995), όπως συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν, διορίζονται στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουρ−
γού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αριστείδη 
Μπαλτά, οι κάτωθι ως εξής: Α) σε θέση Ειδικού Συμ−
βούλου ο ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ.: Π 392688 κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης, με αποδοχές του Μ.Κ. 3 του Β΄ βαθμού της 
TE κατηγορίας από 01.02.2015 και Β)σε θέση Ειδικού 
Συνεργάτη, η ΚΟΥΒΕΛΑ ΚΥΒΕΛΗ −ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Ηλία, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 523116, κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης, με αποδοχές του Μ.Κ. 4 του Β΄ βαθμού της 
ΠΕ κατηγορίας από 25.02.2015.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων: 2488/09.03.2015 και 2594/11.03.2015 
αντίστοιχα).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμε−
νων Ελληνικού Δημοσίου: 2535471423/05.03.2015 και 
1211217957/10.03.2015 αντίστοιχα).

    Με την αριθμ. πρωτ. 50341/Γ1/26.03.2015 απόφαση του 
Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 
56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27.01.2015), του Π.Δ. 25/2015 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/
τ.Α΄/27.01.2015) και του Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ  181/
τ.Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, διορίζεται από 
10.02.2015 στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Πολιτι−
σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αριστείδη Μπαλτά, 
σε θέση Ειδικού Συμβούλου η ΣΑΡΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του 
Ελευθερίου, με Α.Δ.Τ.: Σ 027430, δικηγόρος, κάτοχος με−
ταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης, με αποδοχές του 
Μ.Κ. 4 του Β΄ βαθμού της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων: 3110/27.03.2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 1181442852/26.03.2015).

    Με την αριθμ. πρωτ. 50347/Γ1/26.03.2015 απόφαση του 
Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 9, 10, 11 
και 12 του άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005), όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει, του άρθρου 33 του Ν. 2190/1994 «Σύστα−
ση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/τ.Α΄/03.03.1994), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, του άρθρου 12 του Ν. 4275/2014 
«Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δη−
μοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3526/2007) − Επιλογή προϊσταμέ−
νων οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 149/
τ.Α΄/15.07.2014), του άρθρου 33 του Ν. 2190/1994 «Σύ−
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπι−
κού και ρύθμιση διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/τ.Α΄/03.03.1994), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του κεφαλαίου Β΄ του 
Π.Δ. 410/1988 «Περί προσωπικού ιδιωτικού δικαίου» (Φ.Ε.Κ. 
191/τ.Α΄/30.08.1988), του Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) 
«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά−
των», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του Π.Δ. 23/2015 
«Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ 19/τ.Α΄/27.01.2015); του Π.Δ. 24/2015 «Σύστα−
ση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενι−
κής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/
τ.Α΄/27.01.2015), του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27.01.2015) και του 
Π.Δ. 417/1987 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Θρησκευ−
μάτων στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων» (Φ.Ε.Κ. 186/τ.Α΄/19.10.1987):



604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Α) Διαπιστώνεται ότι έληξε αυτοδίκαια από 27.01.2015 
η υπηρεσία των παρακάτω υπαλλήλων, οι οποίοι είχαν 
προσληφθεί στη Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως Ειδικοί 
Επιστήμονες με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 9, 10, 11 και 12 του 
άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.04.2005), για τις ανάγκες της Γενικής 
Γραμματείας Θρησκευμάτων, ως ακολούθως:

α) ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΚΕΡΑΜΙΔΑ του Ελευθερίου−Λυκούργου 
με Α.Δ.Τ.: AB 533280 

β) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΥΣΟΥΛΙΝΗ του Ανδρέα με ΑΔΤ: 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 646006 

γ) ΜΑΡΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ του Αθανασίου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 621684 

δ) ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ−ΕΥΔΟΚΙΑΣ ΠΕΤΡΟΥΝΑΚΟΥ του Ιωάν−
νη με Α.Δ.Τ.: Σ 563840 

ε) ΑΝΘΟΥΛΑΣ ΣΟΥΛΙΤΣΙΩΤΗ του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 517406.

Β) Προσλαμβάνονται στη Γενική Γραμματεία Θρησκευ−
μάτων του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων σε θέσεις Ειδικών Επιστημόνων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου, σύμφωνα με τις παρ. 9, 10, 
11 και 12 του άρθρου 55 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίη−
ση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.04.2005), για τις ανάγκες της 
Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, από 27.01.2015, 
ημερομηνία από την οποία προσφέρουν υπηρεσία, οι 
κάτωθι:

1. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΕΡΑΜΙΔΑ του Ελευθερίου−Λυκούργου 
(Α.Δ.Τ.: AB 533280), πτυχιούχο Θεολογίας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, κάτοχο 
Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης Θεολογίας 
στο γνωστικό αντικείμενο Συγκριτική Φιλοσοφία της 
Θρησκείας του Τομέα Συστηματικής Θεολογίας του 
Τμήματος Θεολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με αποδοχές του Μ.Κ. 3 του Β΄ 
βαθμού της ΠΕ κατηγορίας,

2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΥΣΟΥΛΙΝΗ του Ανδρέα με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
646006, πτυχιούχο του τμήματος Ιστορίας και Αρχαι−
ολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστήμιου Θεσσαλονίκης, κάτοχο Μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης στην Νεώτερη και Σύγχρονη 
Ελληνική και Ευρωπαϊκή Ιστορία του ιδίου εκπαιδευτι−
κού ιδρύματος και τμήματος, ως Ειδικό Επιστημονικό 
Προσωπικό με Μ.Κ. 3 του Β΄ βαθμού της ΠΕ κατηγορίας,

3. ΜΑΡΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 621684), πτυχιούχο του Τμήματος Γαλλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και κάτοχο με−
ταπτυχιακού τίτλου σπουδών «Μεταπτυχιακή Ειδίκευση 
Καθηγητών Γαλλικής Γλώσσας» της Σχολής Ανθρωπιστι−
κών Σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, με 
αποδοχές του Μ.Κ. 3 του Β΄ βαθμού της Π Ε κατηγορίας,

4. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ−ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΕΤΡΟΥΝΑΚΟΥ του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ.: Σ 563840), πτυχιούχο του τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του Εθνικού και Κα−
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, κάτοχο Μεταπτυ−
χιακού Διπλώματος Ειδίκευσης στην Ευρωπαϊκή και Δι−
εθνή Πολιτική, του Πανεπιστημίου του Εδιμβούργου, με 
αποδοχές του Μ.Κ. 3 του Β΄ βαθμού της ΠΕ κατηγορίας,

5. ΑΝΘΟΥΛΑ ΣΟΥΛΙΤΣΙΩΤΗ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 517406), πτυχιούχο του τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής του Πανεπιστήμιου Μακεδονίας, 
κάτοχο Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης στην 
Λογιστική και Χρηματοοικονομική του Οικονομικού Πα−
νεπιστημίου Αθηνών, με αποδοχές του Μ.Κ. 3 του Β΄ 
βαθμού της ΠΕ κατηγορίας.

Οι ανωτέρω αποχωρούν αυτοδικαίως ταυτόχρονα με 
την αποχώρηση για οποιονδήποτε λόγο του υπουργού 
που τους προσέλαβε, χωρίς άλλη διαδικασία.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων: 3111/27.03.2015)

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
του Ελληνικού Δημοσίου:

α) ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΑΚΗΣτου Γεωργίου: 9633315976/ 
28.08.2012

β) ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΕΡΑΜΙΔΑ του Ελευθερίου−Λυκούργου: 
1241191423/23.08.2011

γ) ΜΑΡΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ του Αθανασίου: 
1086511012/13.12.2012

δ) ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ−ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΕΤΡΟΥΝΑΚΟΥτου Ιωάννη: 
3410119447/23.08.2012

ε) ΑΝΘΟΥΛΑ ΣΟΥΛΙΤΣΙΩΤΗ του Δημητρίου: 7211121105/ 
03.04.2013).

Γ) Λύεται από 01.03.2015 η σύμβαση εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΥΣΟΥΛΙΝΗ του Ανδρέα 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 646006, ο οποίος είχε προσληφθεί στη 
Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων, ως Ειδικό Επιστη−
μονικό Προσωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου, σύμφωνα με την παρ. 9, 11 και 12 του Π.Δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005), για τις 
ανάγκες της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Μισθοδοτού−
μενων Ελληνικού Δημοσίου: 1777927060/26.03.2015).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

-  

   Με την αριθμ. πρωτ. 50363/Γ1/26.03.2015 απόφα−
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 55, των άρθρων 56 
και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαι−
σίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (Φ.Ε.Κ. 
226/τ.Α΄/27.10.2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 
αριθμ. Υ5/27.01.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 
204), «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών», την αριθμ. Υ100/20.02.2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 299/τ. Β΄/27.02.2015) «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, 
Παιδείας, και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη», την 
αριθμ. 47612/Γ1/23.03.2015(ΦΕΚ 399/τ.Β΄/24.03.2015) από−
φαση του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων και του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παι−
δείας και Θρησκευμάτων «Σύσταση Πολιτικού Γραφείου 
Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων και σύσταση θέσεων Μετακλητών Υπαλ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 605

λήλων, Ειδικών Συμβούλων και Ειδικών Συνεργατών» 
και του άρθρου 12 του Ν. 4275/2014 «Τροποποίηση δι−
ατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι−
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(Ν. 3526/2007) − Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μο−
νάδων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15.07.2014), 
αποσπάται στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή 
Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Αναστάσιου Κουράκη, ο ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΙΛΑΛΗΣ του Θεο−
δώρου−Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 044042, μόνιμος εκπαι−
δευτικός κλάδου ΠΕ 70 Δασκάλων, της Δ’ Διεύθυνσης 
ΠΕ Αθηνών, με βαθμό Δ’ σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
αποσπασμένου που συνιστάται με την απόφαση αυτή.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων: 3112/27.03.2015). 

   Με την αρ. πρωτ. 50241/Γ1/26.03.2015 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποί−
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005) όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015» (Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27.10.2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, του Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμμα−
τείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27.01.2015), 
του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ−
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27.01.2015), την αριθμ. Υ5/27.01.2015 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 204), «Σύσταση θέ−
σεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», την 
αριθμ. Υ100/20.02.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ 299/τ. Β΄/27.02.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» και του άρθρου 12 του 
Ν. 4275/2014 «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατά−
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3526/2007) − Επιλογή προϊσταμέ−
νων οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 149/
τ.Α΄/15.07.2014), αποσπώνται από 27.01.2015 στο Πολιτικό 
Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων, Αναστάσιου Κουράκη, σε προ−
σωρινές ομοιόβαθμες θέσεις αποσπασμένων που συ−
νιστώνται με την απόφαση αυτή τους κάτωθι ως εξής:

1. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: Λ 
983815, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων του 2ου 
Δημοτικού Σχολείου Χαλανδρίου, με βαθμό Γ΄

2. ΣΑΠΟΥΝΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Ευαγγέλου με ΑΔΤ: ΑΚ 
134551, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02.01 του Μουσικού Γυ−
μνασίου Ιλίου, με βαθμό Β΄

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων: 2130/25.02.2015). 

   Με την αριθμ. πρωτ. 50245/Γ1/26.03.2015 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποί−
ηση της νομοθεσίας νια την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005) όπως τροπο−

ποιήθηκε και ισχύει, του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015» (Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27.10.2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, του Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμμα−
τείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27.01.2015), 
του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ−
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27.01.2015), την αριθμ. Υ5/27.01.2015 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 204), «Σύσταση θέ−
σεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», την 
αριθμ. Υ100/20.02.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ 299/τ.Β΄/27.02.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» και του άρθρου 12 του 
Ν. 4275/2014 «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κα−
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή−
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3526/2007) − Επιλογή 
προϊσταμένων οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15.07.2014), διορίζεται από 27.01.2015, ημε−
ρομηνία από την οποία προσφέρει υπηρεσία, στο Πο−
λιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αναστάσιου Κουράκη, σε 
θέση μετακλητής διοικητικής υπαλλήλου, η ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ−
ΝΑ ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ του Φιλίππου (ΑΔΤ: Ρ 586362), κάτο−
χος μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης, στον εισα−
γωγικό βαθμό ΣΤ΄ της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων: 2377/04.03.2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 3910990115/03.03.2015).

    Με την αριθμ. πρωτ. 50251/Γ1/26.03.2015 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 55, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005) όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει, του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27.01.2015), του 
Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27.01.2015), του Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/
τ.Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την αριθμ. 
Υ5/27.01.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 204), 
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών», την αριθμ. Υ100/20.02.2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού (ΦΕΚ 299/τ.Β΄/27.02.2015) «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» και του άρθρου 
12 του Ν. 4275/2014 «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδι−
κα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ−
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3526/ 2007) − Επιλογή 
προϊσταμένων οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15.07.2014), διορίζεται από 01.02.2015 στο 
Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτι−



606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αναστάσιου Κουρά−
κη, σε θέση Ειδικού Συμβούλου ο ΜΠΟΥΓΕΛΕΚΑΣ ΓΕΩΡ−
ΓΙΟΣ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 637028, κάτοχος 
μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης, με αποδοχές 
του Μ.Κ. 4 του Β΄ βαθμού της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων: 2191/25.02.2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 8997759996/24.02.2015).

    Με την αριθμ. πρωτ. 50270/Γ1/26.03.2015 απόφα−
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005) όπως τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει, του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισί−
ου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» (Φ.Ε.Κ. 226/
τ.Α΄/27.10.2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του 
Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει, του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27.01.2015), του 
Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27.01.2015), την αριθμ. Υ5/27.01.2015 από−
φαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 204), «Σύσταση θέσεων 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», την αριθμ. 
Υ100/20.02.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 299/ 
τ. Β΄/27.02.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Αναστάσιο Κουράκη» και του άρθρου 12 του Ν. 4275/2014 
«Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δη−
μοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3526/2007) − Επιλογή προϊσταμένων 
οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 149/τ.
Α΄/15.07.2014), αποσπάται από 27.01.2015 στο Πολιτικό 
Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων, Αναστάσιου Κουράκη, η ΕΙΡΗΝΗ 
ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ του Νέστωρα−Ανδρέα, με Α.Δ.Τ.: Ρ 671005, μό−
νιμη εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 05 Γαλλικής Γλώσσας με 
βαθμό Ε’, της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αιτωλοακαρνανίας, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση απο−
σπασμένου που συνίσταται με την παρούσα απόφαση.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων: 3108/26.03.2015). 

   Με την αριθμ. πρωτ. 50246/Γ1/26.03.2015 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποί−
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.04.2005) όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015» (Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27.10.2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, του Π.Δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμμα−
τείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/27.01.2015), 
του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ−
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/27.01.2015), την αριθμ. Υ5/27.01.2015 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 204), «Σύσταση θέ−
σεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», την 
αριθμ. Υ100/20.02.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ 299/τ. Β΄/27.02.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» και του άρθρου 12 του 
Ν. 4275/2014 «Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατά−
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3526/2007) − Επιλογή προϊσταμέ−
νων οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 149/
τ.Α΄/15.07.2014), διορίζεται από 27.01.2015, ημερομηνία 
από την οποία προσφέρει υπηρεσία στο Πολιτικό Γρα−
φείο του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Αναστάσιου Κουράκη, σε θέση με−
τακλητής διοικητικής υπαλλήλου, η ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ ΠΑΠΑ−
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Θεοδώρου (ΑΔΤ: Χ 169918), στον εισα−
γωγικό βαθμό ΣΤ΄ της ΔΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδεί−
ας και Θρησκευμάτων: 3109/26.03.2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 
Ελληνικού Δημοσίου: 4314976191/05.03.2015).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14001782703150008*


		2015-03-27T21:30:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




